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Skoleskaklærer-uddannelsen 
 

260 skoler i 7o kommuner anvender 
skoleskak. I kan også være med… 

 

Før uddannelsen kendte jeg ikke meget til skoleskak, men efter to dages teoretisk og praktisk 

undervisning, spiller vi nu i min 1. klasse. Eleverne bliver mere koncentrerede og er vilde med det! 

Lærer, Martine Spang, Hillerødsgades Skole, Kbh. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
For lærere og pædagoger 
Den 2-dages skoleskaklærer-uddannelse kræver intet kendskab til skak/skoleskak, men bygger på 
aktiv deltagelse. Se fx omtalen i ’Folkeskolen’ via Skoleskak.dk/uddannelse.  
 

Uddannelsen indeholder 
 

 2-dages efteruddannelse inkl. fuld forplejning og deltagerbevis 
 Formidling af skakregler og pædagogiske metoder 
 Planlægning af undervisningsforløb og alternative aktiviteter 
 Skoleskak som forebyggende specialundervisning og en del af matematik 
 Vejledning i start af skoleskak samt lærermaterialer og coaching 
 Basismaterialer (skakbræt og -brikker) til start af skoleskak for 20 elever 
 Medlemskab af Dansk Skoleskak det første år (se skoleskak.dk/medlem) 

 

Hvorfor skoleskak? 
Skoleskak styrker elevernes koncentration, hukommelse og selvstændighed, hvilket de kan bruge i 
de øvrige fag. Skoleskak tilbydes fx efter skoletid, som valgfag, i SFO, indskoling eller matematik og 
som forebyggende specialundervisning. Se også skoleskak.dk/faellesmaal. 
 
Pris 
6.000 kr. + moms pr. deltager, der betales af kommuner/skoler/SFO’er. Skoleskak oprettes typisk 
med 1 lektion pr. uge.  

 
Jeg kan kun anbefale andre skoler at investere tid og lidt penge i skoleskak. Skolen får en masse 

goodwill blandt forældrene, og elever får et alternativ til de mere traditionelle fritidsaktiviteter! 

Skoleleder, Sven Løntoft, Højvangskolen, Aalborg  

Tilmelding 
Kontakt uddannelse@skoleskak.dk / tlf.: 3049 0580.  Herefter udsendes info og faktura (EAN). 

 

FAKTA  

Dansk Skoleskak (DSS) er en samfundsengagerende B&U-organisation, der arbejder for øget læring og uddannelse. Organisationen er startet af skoleledere, -

lærere og -elever. Skoleskak tilbydes i dag på over 260 skoler i mere end 70 kommuner. DSS bygger på en særlig idé om, at skoleskak styrker unges 

intellektuelle og sociale udvikling, når de via skoleskak udvikler koncentration, selvstændighed og analytiske evner. Skoleskak bygger på 50 års dansk praksis, 
anerkendes af danske eksperter og dokumenteres af udenlandske undersøgelser. DSS rådgiver kommuner, skoler, ledere, lærere, forældre og elever i opstart 

af skoleskak. 

 

Herning 10/5 & 11/5-2012 kl. 8:30-15:30  VIA University College 

København 17/9 & 18/9-2012 kl. 8:30-15:30  Uddannelsescenteret 

Aarhus 22/10 & 23/10-2012 kl. 8:30-15:30  Kulturhus Herredsvang 

Aalborg 8/5 & 9/5-2012 kl. 8:30-15:30  UCN 
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